
本日の
レース展望

石本がデビュー初Vへ、注目の優勝戦！
「ルーキーシリーズ第２戦スカパー！・ＪＬＣ競走」の最終日は、準優を突破した精鋭６戦士により優勝戦が行われる。大阪だけでなく、全国ファンから「ボートレース界を支える大器」と注目されている石本

裕武が、得点トップから優勝戦１枠をゲット。デビュー１年余りでこの活躍は凄い！の一語だが、初優勝が地元のルーキーシリーズならより将来性が広がる。そして感心するのは小池修平、上田龍星、井

上忠政の地元Ａ１トリオ。悪戦苦闘しながら優出したのはさすがという他ない。強敵はエース８８号機を立て直した野中一平で、強パワーで中央突破のシーン。

ルーキーシリーズ第2戦 スカパー！‧JLC杯競⾛
1/25・26・27・28・29・30 最終⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

Ｘ 1 5260 佐々木 海成 B2 29.6 3 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
○ 2 5214 田中 宏典 B1 40.0 4 3 3 4 5 6 ー 4 3 6 ー 2 5 ー ー   8
◎ 3 5161 登玉 隼百 B1 F1 34.0 3 4 3 3 5 4 ー 2 4 5 2 3 ー ー ー   7

4 5299 西丸 敦基 B2 29.3 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー 3 5 ー ー   5

5 5246 楠 将太郎 B1 F2 34.8 3 3 2 5 6 3 ー 6 6 5 ー 6 ー ー ー   6

△ 6 5289 佃 來紀 B1 34.8 3 3 2 6 ー 3 3 4 4 6 4 4 ー ー ー   9

進入 123/456 フォーカス 3連単：3－2＝6 , 3－2＝1 , 3－6＝1 , 2－3＝6 2連単：3＝2 , 3－6 , 3－1

コメント 追加の佐々木が1枠インだが、データ的には魅力なし。②コース田中のまくりを③コース登玉が差し切る展開か。佃もこのクラスなら狙える足色。

一般戦

15:17

○ 1 5216 長谷川 晴哉 B1 33.9 4 3 3 2 1 6 ー 5 6 3 ー 6 6 ー ー   7
◎ 2 5217 藤原 碧生 A2 37.2 4 4 4 1 3 1 ー 5 1 3 6 1 転 ー ー   8

3 5229 吉川 晴人 B1 31.5 3 3 2 5 ー 2 4 5 ー 6 6 3 6 ー ー   7
△ 4 5179 藤本 元輝 B1 34.8 4 3 3 3 5 2 ー 3 6 2 ー 5 5 ー ー   6

5 5301 岩下 巧斗 B1 39.6 3 3 1 6 6 4 ー 5 5 4 3 4 ー ー ー   9
Ｘ 6 5049 松井 友汰 B1 F1 33.9 3 2 3 4 6 F ー 4 4 5 ー 4 ー ー ー   

進入 123/465 フォーカス 3連単：2－1＝4 , 2－1＝6 , 2－4＝6 , 1－2＝4 2連単：2＝1 , 2－4 , 2－6

コメント 初日2,1着発進で、その後は大敗続きの長谷川。このイン戦で奮起したいが、過信不可。連日のリズムは②コース藤原の方がいい。藤本も伸びは上々。

一般戦

15:41

◎ 1 5065 伊久間 陽優 B1 F1 32.7 4 4 3 1 5 5 ー 1 5 4 ー 6 2 ー ー   8
○ 2 5046 松山 裕基 B1 42.8 4 4 3 1 ー 5 4 3 ー 2 1 4 4 ー ー   11
△ 3 5126 山下 大輝 B1 31.6 3 4 3 4 ー 5 5 4 ー 1 4 2 2 ー ー   8
Ｘ 4 5112 砂長 知輝 A2 34.6 3 3 4 4 ー 6 5 5 1 6 1 4 ー ー ー   9

5 5280 廣瀬 凜 B2 F1 32.5 5 4 3 5 3 3 ー 2 2 5 6 5 2 ー ー   7

6 5257 西丸 侑太朗 B1 38.4 5 3 3 4 ー 3 5 2 ー 2 4 5 3 ー ー   9

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント 伊久間はずっといい気配。きのう12R2着で実戦パワーを証明。イン戦はスタートも問題ない。松山の②コース差しも単互角の評価。山下も攻め気配。

一般戦

16:06

◎ 1 5074 大澤 誠也 B1 F1 33.3 3 4 3 1 ー 5 4 1 ー 3 5 2 4 ー ー   10
△ 2 5096 上原 崚 B1 35.5 3 5 3 2 2 5 ー 5 3 4 2 3 5 ー ー   11
○ 3 5221 竹間 隆晟 A2 F1 34.2 4 3 4 2 4 2 ー 1 1 1 3 6 6 ー ー   10

4 5261 岡 暢祐 B1 33.1 3 3 2 4 ー 4 6 2 ー 5 4 6 4 ー ー   8

5 5166 仲道 大輔 A2 33.3 3 4 4 4 ー 4 5 1 3 5 ー 5 4 ー ー   8
Ｘ 6 5026 安河内 健 A2 F1 34.8 4 3 4 2 1 F 1 4 ー 2 ー 3 ー ー ー   

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝6 , 1－2＝6 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－6

コメント 大澤はバランスが良さそうなレース。インならSも見えている。竹間は中盤から自力攻勢が光っている。上原も評判通りのスタート力で一発。

一般戦

16:30

◎ 1 5016 宮田 龍馬 A1 36.2 4 5 5 3 4 3 ー 1 2 4 1 1 6 ー ー   10
Ｘ 2 5157 市川 健太 B1 37.8 3 3 2 5 ー 1 6 6 ー 5 6 3 2 ー ー   9
△ 3 5082 一色 凌雅 B2 45.1 4 3 3 1 ー 6 3 6 ー 落 5 6 ー ー ー   9

4 5260 佐々木 海成 B2 29.6 3 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー 1 ー   1

5 5299 西丸 敦基 B2 29.3 3 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー 3 5 2 ー   1

○ 6 5089 前田 翔 A1 39.6 4 5 4 3 ー 2 1 4 4 2 4 3 5 ー ー   10

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－6＝3 , 1－6＝2 , 1－3＝2 , 6－1＝3 2連単：1＝6 , 1－3 , 1－2

コメント 準優は②コースから曳き波にはまり大敗の宮田。握り込みは問題なく、イン戦はしっかり押し切る。前田も連日快S。外でもしっかりさばいて来る。

住之江ファイブ

17:01

○ 1 5075 中島 秀治 A2 33.5 3 4 4 4 ー 2 6 2 5 1 5 4 3 ー ー   10
Ｘ 2 5170 佐藤 太亮 B1 33.8 4 3 3 4 ー 1 4 3 ー 4 6 1 5 ー ー   11

3 5179 藤本 元輝 B1 34.8 4 3 3 3 5 2 ー 3 6 2 ー 5 5 4 ー   2
△ 4 5087 佐藤 航 A2 F1 38.2 4 3 4 1 2 3 ー 5 5 3 2 1 3 ー ー   10
◎ 5 5042 畑田 汰一 A1 37.3 5 5 5 2 2 3 2 3 ー 1 1 1 4 ー ー   11

6 5246 楠 将太郎 B1 F2 34.8 3 1 2 5 6 3 ー 6 6 5 ー 6 ー 6 ー   1

進入 125.346 フォーカス 3連単：5－1＝4 , 5－1＝2 , 5－4＝2 , 1－5＝4 2連単：5＝1 , 5－4 , 5－2

コメント 中島はワースト級パワーで頑張っている。ただ、イン戦でも苦しい戦い。ここは強烈ピット離れから、畑田が快S一発のシーンに期待。佐藤が連向き。

一般戦

17:29



ルーキーシリーズ第2戦 スカパー！‧JLC杯競⾛
1/25・26・27・28・29・30 最終⽇

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

△ 1 5229 吉川 晴人 B1 31.5 3 3 2 5 ー 2 4 5 ー 6 6 3 6 6 ー   2
○ 2 5037 田頭 虎親 A2 43.3 4 3 4 6 5 1 ー 3 2 3 3 1 5 ー ー   11
◎ 3 5142 常住 蓮 A2 32.9 4 4 4 3 1 3 1 1 4 3 ー 1 3 ー ー   11
Ｘ 4 5161 登玉 隼百 B1 F1 34.0 3 3 3 3 5 4 ー 2 4 5 2 3 ー 3 ー   1

5 5216 長谷川 晴哉 B1 33.9 4 3 3 2 1 6 ー 5 6 3 ー 6 6 1 ー   2

6 5280 廣瀬 凜 B2 F1 32.5 5 3 3 5 3 3 ー 2 2 5 6 5 2 6 ー   3

進入 123/456 フォーカス 3連単：3－2＝1 , 3－2＝4 , 3－1＝4 , 2－3＝1 2連単：3＝2 , 3－1 , 3－4

コメント イン吉川はスタート勝負しかない。S展示の立ち上がりに注目。となれば②コースの田頭が先まくりの感覚。これを見て攻守自在のハンドルは常住。

一般戦

17:56

◎ 1 5166 仲道 大輔 A2 33.3 3 4 4 4 ー 4 5 1 3 5 ー 5 4 3 ー   4
△ 2 5126 山下 大輝 B1 31.6 3 4 3 4 ー 5 5 4 ー 1 4 2 2 4 ー   3
Ｘ 3 5214 田中 宏典 B1 40.0 3 3 2 4 5 6 ー 4 3 6 ー 2 5 5 ー   1
○ 4 5217 藤原 碧生 A2 37.2 4 4 4 1 3 1 ー 5 1 3 6 1 転 5 ー   2

5 5065 伊久間 陽優 B1 F1 32.7 4 3 3 1 5 5 ー 1 5 4 ー 6 2 1 ー   3

6 5261 岡 暢祐 B1 33.1 3 3 2 4 ー 4 6 2 ー 5 4 6 4 6 ー   4

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝3 , 1－2＝3 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－3

コメント 仲道は競り負けが目立つ。インからスタート一気に先制するしかない。藤原は事故後だが自力パワー十分。山下も日ごとパワーアップで、一発波乱。

一般戦

18:31

◎ 1 5112 砂長 知輝 A2 34.6 3 3 4 4 ー 6 5 5 1 6 1 4 ー 2 ー   3
△ 2 5082 一色 凌雅 B2 45.1 4 3 3 1 ー 6 3 6 ー 落 5 6 ー 4 ー   5
Ｘ 3 5157 市川 健太 B1 37.8 3 3 2 5 ー 1 6 6 ー 5 6 3 2 2 ー   5
○ 4 5257 西丸 侑太朗 B1 38.4 5 3 3 4 ー 3 5 2 ー 2 4 5 3 5 ー   3

5 5289 佃 來紀 B1 34.8 3 3 2 6 ー 3 3 4 4 6 4 4 ー 4 ー   1

6 5301 岩下 巧斗 B1 39.6 3 3 1 6 6 4 ー 5 5 4 3 4 ー 2 ー   2

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－4＝2 , 1－4＝3 , 1－2＝3 , 4－1＝2 2連単：1＝4 , 1－2 , 1－3

コメント ピンロク勝負の形になっている砂長。このイン戦は勝利を強く意識ししての仕掛け。パワーは西丸。④カドで一発ある。一色、市川も展開対応の足色。

住之江選抜

18:57

○ 1 5087 佐藤 航 A2 F1 38.2 4 3 4 1 2 3 ー 5 5 3 2 1 3 2 ー   6

2 5075 中島 秀治 A2 33.5 3 3 4 4 ー 2 6 2 5 1 5 4 3 3 ー   6

3 5074 大澤 誠也 B1 F1 33.3 3 3 3 1 ー 5 4 1 ー 3 5 2 4 1 ー   4
◎ 4 5089 前田 翔 A1 39.6 3 5 4 3 ー 2 1 4 4 2 4 3 5 3 ー   5
△ 5 5221 竹間 隆晟 A2 F1 34.2 4 4 4 2 4 2 ー 1 1 1 3 6 6 4 ー   4
Ｘ 6 5016 宮田 龍馬 A1 36.2 4 4 3 3 4 3 ー 1 2 4 1 1 6 1 ー   5

進入 123/456 フォーカス 3連単：4－1＝5 , 4－1＝6 , 4－5＝6 , 1－4＝5 2連単：4＝1 , 4－5 , 4－6

コメント 佐藤の仕上がりは問題なし。ただ、F持ちで仕掛けが安定しない。狙いは④カドの前田で、一発ダッシュが魅力。竹間、宮田がこれに続く形で好位。

選抜戦

19:22

◎ 1 5142 常住 蓮 A2 32.9 4 4 4 3 1 3 1 1 4 3 ー 1 3 2 ー   7
○ 2 5042 畑田 汰一 A1 37.3 5 5 5 2 2 3 2 3 ー 1 1 1 4 1 ー   6
△ 3 5046 松山 裕基 B1 42.8 4 4 3 1 ー 5 4 3 ー 2 1 4 4 3 ー   3
Ｘ 4 5037 田頭 虎親 A2 43.3 4 3 4 6 5 1 ー 3 2 3 3 1 5 3 ー   7

5 5096 上原 崚 B1 35.5 3 4 3 2 2 5 ー 5 3 4 2 3 5 5 ー   4

6 5170 佐藤 太亮 B1 33.8 3 3 3 4 ー 1 4 3 ー 4 6 1 5 4 ー   6

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント 常住は見せ場を作ったが、あと一歩足りなかった。②コース畑田の強烈ピット離れを凌ぎ、しっかり先手へ。畑田も一発パワー。松山、田頭も足は上々。

選抜戦

19:56

◎ 1 5267 石本 裕武 A2 37.6 5 5 4 1 ー 5 2 1 1 1 5 4 1 ー ー   
○ 2 4850 野中 一平 A1 47.1 5 5 5 3 5 1 1 4 ー 1 1 2 1 ー ー   
△ 3 4907 小池 修平 A1 34.9 4 5 5 3 1 2 4 2 ー 1 4 3 1 ー ー   

4 5125 高井 雄基 B1 34.0 4 3 3 6 ー 1 2 2 ー 3 2 1 2 ー ー   
Ｘ 5 4908 上田 龍星 A1 35.6 3 5 5 1 3 3 ー 2 6 3 3 5 2 ー ー   

6 4959 井上 忠政 A1 35.9 3 5 5 4 2 1 2 3 エ 2 ー 2 2 ー ー   

進入 123/456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－5

コメント 得点トップから1枠インは石本。②コース野中、③コース小池の攻めをしのいで、デビュー初Vを飾る。周回展示は小池の気配に注目か。上田も再整備。

優勝戦

20:33


	石本がデビュー初Vへ、注目の優勝戦！

